
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА Г. БОДАЙБО И РАЙОНА 
Р Е ШЕ Н И Е

1 LO9.2025 г. Бодайбо

О перспективах закрытия поселка 
Апрельск Бодайбинского района 
Иркутской области

Рассмотрев информацию Администрации г. Бодайбо и района о признании 
населенного пункта Апрельск экономически неперспективным, не 
обеспечивающим достойное проживание граждан, руководствуясь ст. 23 Устава 
муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г, Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Информацию Администрации г. Бодайбо и района о признании 

населенного пункта Апрельск экономически неперспективным принять к 
сведению.

2. Поручить Администрации г. Бодайбо и района подготовить расчеты затрат 
на переселение граждан из населенного пункта Апрельск, снос (демонтаж) зданий 
и вывоз объектов недвижимости и разработку муниципальной программы для 
финансирования этих затрат.

Председатель Дум Е.Н. Бодало


